Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
Иркутской области
«Боханский педагогический колледж им. Д. Банзарова»
ПРИКАЗ
18.03.2020 г                                                                                   № 71-од
[bookmark: _GoBack]О мерах на период эпидемии
COVID-19

         В соответствии с Приказом Минпросвещения России №104 от 17 марта 2020 года, Письма Минпросвещения России от 19 марта 2020 г «О направлении методических рекомендаций по реализации образовательных программ среднего профессионального образования с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий», Указа временно исполняющего обязанности Губернатора Иркутской области от 18 марта 2020 г №59-уг, Распоряжения министерства образования Иркутской области от 19 марта 2020г №253-мпр «Об усилении санитарно-противоэпидемиологических мер в ОО»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. В связи с особой эпидемиологической ситуацией отменить проведение массовых мероприятий, в том числе деловых, спортивных, культурных и развлекательных на базе ГБПОУ ИО БПК им.Д.Банзарова или проводить их в видеоформате.
2. Заместителям  директора в соответствии с графиком дежурств осуществлять ежедневный мониторинг посещаемости учебных занятий, в том числе количества заболевших студентов.
3. Бадашкеевой М.А., заместителю директора по ВР, осуществлять ежедневный мониторинг проживающих в общежитии, в том числе количества заболевших студентов.
4. Кураторам учебных групп усилить систему индивидуального сопровождения студентов в урочное и внеурочное время.
5. Каньковой Т.Г., специалисту по кадрам, осуществлять ежедневный мониторинг состояния сотрудников ГБПОУ ИО БПК им.Д.Банзарова.
6. Романовой Т.Г., заместителю директора по УР, разработать локальный акт по организации учебного процесса с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.
7. Белову Е.В., заместителю директора по АХД, обеспечить санитарно-гигиенические условия для обучающихся и сотрудников в здании колледжа и общежитии в условиях особой эпидемиологической ситуации.
8. Фетисова В.А., инженера-электроника, назначить ответственным за функционирование телефонной «горячей линии» и «горячей линии»  в информационно-коммуникационной сети «Интернет» по вопросам реализации программ СПО с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.
9. Бадашкеевой М.А., заместителю директора по ВР, обеспечить информирование родителей обучающихся путем размещения на сайте колледжа актуальной информации о мерах, принятых в колледже на период эпидемии коронавирусной инфекции.
10. Заместителям директора Бадагуевой А.О., Романовой Т.Г., Таровой С.П., инженеру-электронику Фетисову В.А.,  организовать электронную площадку для реализации программ СПО с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.
11. Контроль  исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                              Верхозин А.Л.